1

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:          /KCB-NV
V/v khảo sát thực trạng quản lý

thông tin khám chữa bệnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Bệnh viện, viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế các Bộ

Để có cơ sở thiết lập hệ thống quản lý thông tin hoạt động khám bệnh, chữa

bệnh (KBCB) bền vững, hiệu quả và giảm thiểu việc các quan quản lý, cơ sở KBCB

phải báo cáo dữ liệu đột xuất, theo yêu cầu của các bên liên quan..., Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh (QLKCB) khảo sát thực trạng quản lý thông tin KBCB tại các

cơ sở KBCB trên toàn quốc, cụ thể như sau:

1. Mục đích khảo sát:

- Tìm hiểu thực trạng quản lý thông tin KBCB tại các cơ sở KBCB để làm

cơ sở thiết lập hệ thống quản lý thông tin hoạt động KBCB.

- Một số số liệu khảo sát như hệ thống cơ sở, nhân lực sẽ được sử dụng để

làm cơ sở xây dựng Quy hoạch phát triển, ứng dụng bức xạ và đồng vị phóng xạ

trong y tế; Đề án phát triển trung tâm xạ trị proton.

2. Địa điểm khảo sát:

a) Các bệnh viện, viện có giường bệnh trực thuộc Bộ;

b) Các cơ sở KBCB thuộc các Bộ khác;

c) Các cơ sở KBCB trên địa bàn tỉnh, thành phố, bao gồm:

- Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa; các trung tâm y tế quận huyện (2

chức năng) hoặc bệnh viện quận, huyện; các trạm y tế xã/ phường;

- Các cơ sở KBCB tư nhân: bệnh viện và phòng khám.

- Các cơ sở KBCB thuộc trường đại học (trừ cơ sở KBCB trực thuộc Bộ).

3. Nội dung và mẫu phiếu khảo sát:

- Nội dung khảo sát: thông tin chung, tình hình và kết quả KBCB, năng lực

kỹ thuật chuyên môn KBCB; quản lý thông tin KBCB tại cơ sở; chi phí KBCB.

- Mẫu phiếu khảo sát trong Phụ lục số 01 gửi kèm theo và trên đường link

https://bit.ly/esim_cskcb.

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
6/

04
/2

02
4

16
:2

2:
38

https://bit.ly/esim_cskcb

2

4. Cách thức hoàn thành, nộp phiếu khảo sát:

a) Thu thập thông tin và điền trên bản giấy của Phiếu khảo sát, sau đó nhập

thông tin Phiếu khảo sát bản giấy vào link trực tuyến https://bit.ly/esim_cskcb và

Upload kèm theo bản giấy của phiếu khảo sát được lãnh đạo duyệt trên link trước

ngày 04/05/2024.

b) Hướng dẫn điền phiếu khảo sát trong Phụ lục 02 gửi kèm theo.

Hoạt động khảo sát thực trạng quản lý thông tin KBCB tại các cơ sở KBCB

rất cần thiết để thiết lập Hệ thống quản lý thông tin KBCB. Cục QLKCB đề nghị

các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế; Y tế các Bộ chỉ đạo các cơ sở KBCB trực thuộc

và Sở Y tế các tỉnh, thành phố chỉ đạo các cơ sở KBCB trên địa bàn quản lý (bao

gồm các cơ sở KBCB thuộc tỉnh, thành phố, các cơ sở KBCB của các trường đại

học, các cơ sở KBCB tư nhân) hoàn thành phiếu khảo sát theo kế hoạch trên.

Trân trọng cảm ơn./1.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Cục trưởng Lương Ngọc Khuê (để b/c);

- Lưu: VT, NV, QLCL-CĐT.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Khoa

1 Khi cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ: ThS. Ngô Tuấn: điện thoại: 0987358379, Email:

nstuan@gmail.com; ThS. Nguyễn Lê Linh Chi: điện thoại: 0393214244, Email:

chi.nguyen0092@gmail.com; CN. Đỗ Thị Thư: điện thoại: 0984723924, Email:

dothu156@gmail.com.

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
6/

04
/2

02
4

16
:2

2:
38

https://bit.ly/esim_cskcb
mailto:nstuan@gmail.com
mailto:chi.nguyen0092@gmail.com
mailto:dothu156@gmail.com

		2024-04-16T15:49:28+0700
	Nguyễn Trọng Khoa
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-04-16T16:12:48+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-04-16T16:13:25+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-04-16T16:13:31+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-04-16T16:13:41+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!